РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
                     МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД МИНУСИНСК
МИНУСИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

10.02.2022                                                                                                 № 49-331р

О внесении изменений в решение Минусинского городского Совета депутатов от 24.03.2020   №30-173р  «Об утверждении Порядка принятия решения о применении к депутату Минусинского городского Совета депутатов мер ответственности, предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

         В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Красноярского края от 19.12.2017 № 4-1264 «О представлении гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей, должности главы (руководителя) местной администрации по контракту, и лицами, замещающими указанные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и проверке достоверности и полноты таких сведений», Уставом городского округа город Минусинск Красноярского края, Минусинский городской Совет депутатов  РЕШИЛ:
1. Внести в решение Минусинского городского Совета депутатов от 24.03.2020   №30-173р  «Об утверждении Порядка принятия решения о применении к депутату Минусинского городского Совета депутатов мер ответственности, предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Порядок принятия решения о применении к депутату Минусинского городского Совета депутатов мер ответственности, предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», следующие  изменения:
1.1.   Наименование и пункт  1 решения, наименование и пункт 1.1 раздела 1 Порядка после слов «Федерального закона» дополнить словами «от 06.10.2003 № 131-ФЗ».
1.2. Пункт 2.3 раздела 2 Порядка, второе предложение пункта 1.4 раздела 1 Порядка исключить.
1.3. В пункте 2.7 слово «доклад» и слово «Доклад» заменить словом «Заключение».
1.4.Пункты 2.4-2.7 считать пунктами 2.3-2.6 соответственно.
         2. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию Минусинского городского Совета депутатов по вопросам организации местного самоуправления.
         3.  Решение вступает в силу  со дня его официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Минусинск официальный».

Глава города Минусинска	                                 Председатель Минусинского
                                                                                   городского Совета депутатов

    подпись  А.О. Первухин                                            подпись  Л.И. Чумаченко